АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.05.2024            г.Мичуринск №1148

Об утверждении Перечня улиц, площадей и (или) их отрезков, на которых
запрещается размещение нестационарных торговых объектов на территории
городского округа — город Мичуринск Тамбовской области

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом
Тамбовской области от 06.04.2023 №273-З «Об отдельных вопросах размещения
нестационарных торговых объектов на территории Тамбовской области»,
согласно приказам управления по развитию промышленности и
предпринимательства Тамбовской области от 26.04.2017 № 85 «Об утверждении
Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории Тамбовской области», от 01.03.2017 № 36 «Об
установлении нормативов минимальной обеспеченности населения площадью
торговых объектов для Тамбовской области на 2017-2026 годы», принимая во
внимание фактические показатели обеспеченности населения города
Мичуринска Тамбовской области площадью торговых объектов, и на основании
Устава города Мичуринска Тамбовской области, Правил благоустройства
территории города Мичуринска Тамбовской области, утвержденных решением
Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от 28.03.2024
№502, администрация города Мичуринска Тамбовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень улиц, площадей и (или) их отрезков, на которых
запрещается размещение нестационарных торговых объектов на территории
городского округа - город Мичуринск Тамбовской области согласно
приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Мичуринска Тамбовской области (https://мичуринск-
наукоград.рф), в газете «Мичуринская правда» и на сайте сетевого издания
«РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о. заместителя главы администрации города Мананникову Э.Е.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области             М.В.Харников

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города
от 24.05.2024 №1148

ПЕРЕЧЕНЬ
улиц, площадей и (или) их отрезков, на которых запрещается размещение

нестационарных торговых объектов

1. Ул.Советская:
дом 355а — дом 306; дом 300 - дом 284; дом 280 - дом 256; вдоль дома

№254; дом 355а - дом 343; дом 341 - дом 305; дом 303 — дом 261
2. Ул.Интернациональная:
дом 11 — дом 39; дом 51 - дом 89; дом 101 - дом 117; дом 2 - дом 40;

дом 50 - дом 94; дом 96 - дом 114; дом 126 - дом 138
3. Ул.Полтавская:
дом 111 - дом 67; дом 61 - дом 17; дом 26 - дом 90
4. Ул. Украинская, от сквера на пересечении с ул.Интернациональной до

сквера на пересечении с ул. Марата (включая скверы)
5. Ул. Красная, в пределах Площади Славы